
 

 

РІШЕННЯ № 67 

Про внесення змін до Регламенту Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної 

комісії адвокатури та Положення про порядок прийняття та розгляду 

скарг щодо неналежної поведінки адвоката, яка може мати наслідком його 

дисциплінарну відповідальність 

«21» жовтня 2024 року                                                   м. Київ 

Рада адвокатів України, заслухавши Голову Ради адвокатів України, 

голову та членів Робочої групи з питань внесення змін до Регламенту ВКДКА, 

Регламенту КДКА, Положення про порядок прийняття та розгляду скарг щодо 

неналежної поведінки адвоката, яка може мати наслідком його дисциплінарну 

відповідальність, врахувавши пропозицію представника адвокатів 

Хмельницької області у складі Ради адвокатів України Каденко О.О., 

керуючись статтею 55, 57 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську 

діяльність», Розділом ІІ Положення про Раду адвокатів України, Регламентом 

Ради адвокатів України, вирішила: 

1. Внести зміни та доповнення до Регламенту Вищої кваліфікаційно-

дисциплінарної комісії адвокатури, затвердженого рішенням Ради 

адвокатів України № 78 від «4-5» липня 2014 року зі змінами (далі — 

Регламент ВКДКА), а саме: 

- пункт 2.3.18 розділу II «Склад i правомочність ВКДКА» Регламенту 

ВКДКА викласти в такій редакції: 

«Скеровує для розгляду до КДКА іншого регіону скарги, що надійшли 

стосовно осіб, визначених статтею 66 Правил адвокатської етики,            

а також у разі, якщо регіональна КДКА не сформована, або у разі 

відсутності за будь-яких причин кворуму на засіданнях КДКА (палати) 

регіону». 

- доповнити друге речення підпункту 2.8.3 розділу II «Склад i 

правомочність ВКДКА» Регламенту ВКДКА після слів «інші 

документи,» словами «які надсилаються (скеровуються) від імені 

ВКДКА та». 



 
 
 

 

- пункт 2.15 розділу II «Склад i правомочність ВКДКА» Регламенту 

ВКДКА викласти в такій редакції: 

«З питань, віднесених до компетенції ВКДКА, ВКДКА приймає 

рішення. З процедурних питань ВКДКА приймає постанови або 

протокольні рішення.». 

- пункт 3.2. розділу III «Підготовка i проведення засідань ВКДКА» 

Регламенту ВКДКА викласти в такій редакції: 

«Члени ВКДКА та учасники засідання повідомляються про місце, 

день, час засідання ВКДКА та проект порядку денного не пізніше ніж 

за десять днів до дня проведення засідання. Повідомлення, 

надсилається засобами поштового зв’язку, кур’єром aбo електронною 

поштою та шляхом оприлюднення проекту порядку денного на сайті 

ВКДКА.  

Учасникам засідання повідомлення також може надсилатися на 

електронні адреси зазначені в скарзі, а також на електронні адреси 

адвокатів, які вони вказали відповідно до свого обов'язку для внесення 

до Єдиного реєстру адвокатів України згідно зі статтею 17 Закону 

України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність.  

Інформація про проведення засідання ВКДКА розміщується на сайті 

ВКДКА. Дані про учасників засідання повинні включати ім’я та 

прізвище або найменування юридичної особи чи громадської 

організації, назву КДКА регіону, рішення якого оскаржується, а 

також дату, час i місце проведення засідання ВКДКА. Інформація 

також повинна містити час початку розгляду відповідного питання з 

проекту порядку денного та імена і прізвища доповідачів за цими 

питаннями. 

Секретаріат ВКДКА зобов'язаний не пізніше наступного робочого дня 

після надходження скарги на рішення КДКА надавати учасникам 

засідання дистанційний доступ до матеріалів справи та всіх інших 

документів, що мають відношення до справи, через захищене хмарне 

сховище.». 

- абзац третій підпункту 3.2.2. пункту 3.2. розділу III «Підготовка i 

проведення засідань ВКДКА» Регламенту ВКДКА викласти в такій 

редакції:  

«- на електронну адресу адвоката, яку він вказав відповідно до свого 

обов'язку для внесення до Єдиного реєстру адвокатів України згідно зі 



 
 
 

 

статтею 17 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську 

діяльність»;». 

- у абзаці першому пункті 3.32. розділу III «Підготовка i проведення 

засідань ВКДКА» Регламенту ВКДКА, друге речення викласти в такій 

редакції: 

«Вона повинна містити вступну та мотивувальну частину з правовим 

обґрунтуванням.». 

- пункту 3.45. розділу III «Підготовка i проведення засідань ВКДКА» 

Регламенту ВКДКА викласти в такій редакції: 

«Рішення ВКДКА приймаються шляхом голосування за наслідками 

загального обговорення. Член ВКДКА не має права утриматися при 

голосуванні. Рішення про задоволення скарги вважається прийнятим, 

якщо за нього проголосувала більшість членів ВКДКА від загальної 

кількості її членів. У разі відсутності за наслідками голосування 

встановленої законодавством більшості голосів, скарга вважається 

відхиленою, про що зазначається у рішенні ВКДКА про залишення 

скарги без задоволення, а рішення КДКА без змін.». 

- у Регламенті ВКДКА слова «довідка-пропозиція» у всіх відмінках 

замінити словом «довідка» у відповідному відмінку.  

2. Доповнити статтю 10 Положення про порядок прийняття та розгляду 

скарг щодо неналежної поведінки адвоката, яка може мати наслідком 

його дисциплінарну відповідальність, яке затверджене рішення Ради 

адвокатів України № 120 від 30 серпня 2014 року, із змінами та 

доповненнями, другим абзацом в такій редакції: 

«Вимоги до заяви (скарги), які визначені в статті 14 цього Положення 

не застосовуються до судових рішень, ухвал, окремих ухвал або 

постанов, які є обов’язковими до виконання, що подані на дії 

адвокатів.».  

3. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

Вищу кваліфікаційно-дисциплінарну комісію адвокатури, 

кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури регіонів, а також 

опублікувати його на офіційному вебсайті Національної асоціації 

адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України  /підпис/   Лідія ІЗОВІТОВА 

 

Секретар Ради адвокатів України /підпис/        Ігор КОЛЕСНИКОВ 


